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CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE
CUMPLE / NO  

CUMPLE
CUMPLE / NO  CUMPLE

MONTO S/

Expediente técnico

MONTO S/

Obra 
TOTAL OFERTA 

CUMPLE / NO  

CUMPLE
CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE

ADMITIDA / NO 

ADMITIDA PUNTOS PUNTOS PUNTOS

1

CONSORCIO HUARAZ 

(CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 

FISA SAC - ROJAS NAUPAY 

PERCY)

CUMPLE SUBSANAR CUMPLE CUMPLE 37,808.68S/        1,389,996.17S/           1,427,804.85S/        CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 30 100 70 100 CALIFICA 1

2

CONSORCIO DOS DE MAYO 

(CAMPOS SOTO POMPEYO 

ALEXANDER - RONY DIAZ 

CONTRATISTAS EIRL)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 37,808.68S/        1,389,996.17S/           1,427,804.85S/        CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO 

ADMITIDA

3

CONSORCIO HUASCARAN (GROUP 

RODRIGUEZ SRL - MUSAG 

CONSTRUCTORES SAC)

CUMPLE SUBSANÓ SUBSANÓ CUMPLE 37,808.68S/        1,389,996.17S/           1,427,804.85S/        CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 50 80 24 100 70 94 CALIFICA 3

4

CONSORCIO SAN ANTONIO 

(CONTRATISTAS GENERALES HG 

INGENIEROS EIRL CGHGC EIRL - 

HUERTA SALVADOR EDWIN 

DARIO)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 37,808.68S/        1,389,996.17S/           1,427,804.85S/        CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA 30 70 100 30 100 70 100 CALIFICA 1

DE LA SUBSANACION

3

CONSORCIO HUASCARAN (GROUP 

RODRIGUEZ SRL - MUSAG 

CONSTRUCTORES SAC)

NO ADMITIDAS

2

CONSORCIO DOS DE MAYO 

(CAMPOS SOTO POMPEYO 

ALEXANDER - RONY DIAZ 

CONTRATISTAS EIRL)

CALIFICACION

3

CONSORCIO HUASCARAN (GROUP 

RODRIGUEZ SRL - MUSAG 

CONSTRUCTORES SAC)

1. En el Contrato de consorcio de la Experiencia N°6 falta la legalización de la firma de un consorciado. 2. En ACTA DE RECEPCIÓN DE OBRA de la Experiencia N°8 se detalla EL COSTO DE LA OBRA por S/. 1'680,851.92, sin considerar equipos y mobiliarios detallados en el FOLIO 221. Por tanto se considera como acreditación de 

ejecucicon de obra el monto de S/. 1'680,851.92. 3. En Acta de recepción de obra de la Experiencia N°10 en el FOLIO 252, en el ítem 5, se detalla los componentes de la partida EQUIPAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN Y CAPACITACIÓN, y no se desagrega por montos, por lo que no se puede determinar el monto de la obra. No se 

considera esta experiencia. 

1.-El postor no indica en el Contrato de consorcio (Anexo N°06) que su representante común no se encuentra impedido, inhabilitado ni suspendido para contratar con el Estado. A la vez, indica que llevará contabilidad independiente, pero no señala el RUC del Consorcio. El incumplimiento del contenido mínimo en el contrato de 

consorcio no es subsanable.

1. De la revisión de la declaración jurada de datos del postor (Anexo N° 01), se ha verificado en el primer párrafo, que quien suscribe indica ser representante legal de un consorciado, mas no del consorcio. Por lo tanto, se solicita la subsanación de la información correspondiente. SUBSANÓ.                                                                                                                                                                                

2. En el Anexo N°02 indica otro número de procedimiento de contratación pública especial. Por lo tanto, se solicita la subsanación de la información correspondiente. SUBSANÓ
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a)	 Documento que 

acredite la representación 

de quien suscribe la 

oferta.

DNI -  Persona Natural

Vigencia de Poder - 

Persona Juridica 

(antigüedad mayor 30 dias 

a la presentación de 

ofertas)

EXPERIENCIA EN 

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE 

TÉCNICO 

M >= 03  veces el valor 

referencial:

                     30 puntos

M >= 02 veces el valor referencial 

y < 03 veces el valor referencial:

                     20 puntos

M >= 01 vez el valor referencial y 

< 02 veces el valor referencial:

                      10 puntos

EXPERIENCIA EN OBRAS 

SIMILARES 

M >= 03  veces el valor 

referencial:

                     70 puntos

M >= 02 veces el valor 

referencial y < 03 veces el valor 

referencial:

                      50 puntos

M >= 01 vez el valor referencial y 

< 02 veces el valor referencial:

                      30 puntos

d) 	Declaración jurada 

que acredite el 

cumplimiento del 

requerimiento, según el 

numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente 

sección.

 (ANEXO Nº 3)

POSTORES 

e)	Oferta económica en SOLES, consignando el Costo Directo, Gastos Generales Fijos, Gastos Generales 

Variables, Utilidad e Impuesto General a las Ventas

(ANEXO N° 4)

g) 	Contrato de Consorcio con 

firmas legalizadas detallando el 

porcentaje de obligaciones de cada 

consorciado, en caso de 

presentarse en consorcio. Este 

contrato debe presentar el 

contenido mínimo según el

(ANEXO N° 6)

f) Carta de 

compromiso de 

presentación y 

acreditación del 

personal especialista y 

equipamiento 

conforme lo señalado 

en el requerimiento, 

según lo previsto en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(ANEXO Nº 5)
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b) Declaración jurada de 

datos del postor con 

indicación del correo 

electrónico al que se le 

notifican las actuaciones del 

procedimiento de selección y 

la ejecución contractual

 (ANEXO N°1)

c) 	Declaración 

jurada de acuerdo 

con el literal b) del 

artículo 37 del 

Reglamento. 

(ANEXO Nº 2)

FACTORES DE EVALUACION
Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL Nº 21-2023-MINEDU/UE 108-1

PRIMERA CONVOCATORIA

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO Y EJECUCIÓN DE OBRA DE IRI EN LA I.E. N°86053 EN EL CP SHANCAC, DISTRITO DE PAMPAS GRANDE, PROVINCIA DE HUARAZ, REGIÓN ÁNCASH - CL N° 017133 - FUR 2433890
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EVALUACIÓN TECNICA EVALUACIÓN ECONOMICA
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